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Sicherheitsdraht

Stacheldraht wird im Regelfall über normalen Zäunen angebracht, um ein Übersteigen des Zaunes zu erschweren.
Hierbei können mehrere Reihen Stacheldraht über- oder nebeneinander angeordnet werden. Durch die Installation
oberhalb des eigentlichen Zaunes wird eine Verletzungsgefahr für vorbeilaufende Menschen und Tiere verhindert.
Der Stacheldraht besteht aus 2 Laufdrähten, die zwischen den 4-spitzigen Stacheln in jeweils abwechselnder Richtung
gewickelt werden. Wahlweise wird der Stacheldraht in verzinkt oder kunststoffummantelt, in den Farben grün,
grau oder gelb, angeboten.

Stacheldraht
Durchmesser in mm

Stachelabstand
in mm

ca. Rollenlänge
in m

1,7 100

100

100

500

250

100

100 50

1,7

1,7

1,7

Stacheldraht dickverzinkt

Stacheldraht
Durchmesser in mm

Stachelabstand
in mm

ca. Rollenlänge
in m

2,8 100

100

100

200

100

50

100 25

Stacheldraht kunststoffummantelt grün

2,8

2,8

2,8

Stacheldraht
Durchmesser in mm

Stachelabstand
in mm

ca. Rollenlänge
in m

2,8 100 200

Stacheldraht Kunststoffummantelt grau und gelb

75 2202,5

102
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